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آيين »حسن حسين« بيدخت، نماد دلباختگي به سالار شهيدان
8 آيين عزاداری ماه محرم مربوط به شهر گناباد، در فهرست آثار ناملموس و معنوی کشور به ثبت رسيده که نشانه قدمت اين آداب و 

رسوم در اين خطه است

صفــری / عزاداری‎های محــرم در نقاط مختلف 
کشــور بــا آداب و رســوم خاصــی همراه اســت و 
دلباختــگان اهل‎بیت عصمــت و طهــارت)ع( از 
این طریق مراتب ارادت خود را به این بزرگواران 
و به‎ویژه سالار شهیدان حضرت امام حسین)ع( 
ابراز می‎کنند. آیین‎های سوگواری ماه محرم در 
شهرســتان گناباد، حال و هوای خاصــی دارد و 
حدود ۲۰۰ هیئت مذهبی  از آغاز این ماه، خود 
را برای برپایی مراســم ســوگواری ایام شــهادت 
حضرت سیدالشــهدا)ع( و یاران باوفایش آماده 
می‎کنند. هشــت آیین ماه محرم مربوط به شــهر 
گناباد شــامل نخل گردانی قصبه شهر، نوقاب، 
روســتاهای رهن و ریاب، شــبیه‎خوانی نوقاب و 
ریاب، واویلای مند و »حسن و حسین« بیدخت، 
در فهرست آثار ناملموس و معنوی کشور به ثبت 
رسیده که نشــانه قدمت این آداب و رسوم در این 
خطه اســت. از جمله مراســم ویژه عزاداری‎های 
محرم در شهرستان گناباد که با گذشت سده‎های 
مختلف هنوز رنگ نباخته و هر ساله با شور و حال 
خاصی با حضور ارادتمندان ائمه‎معصومین)ع( و 
سرور و سالار شهیدان برگزار می‎شود، آیین سنتی 
»حسن حسین« در شــهر بیدخت از توابع بخش 
مرکزی شهرستان گناباد است. یکی از جلوه‎های 
کهن و در عین حال جذاب، زیبا و پویای سوگواری 
در شــهر بیدخت گناباد، همین آیین اســت که با 
توجه به قالب و محتوای آن، سراســر شور و شعور 
بوده و یک سوگواری کامل است و از ویژگی‎های 

بارز آن می‎توان به زنجیره انســانی، میان‎داری، 
چاووش‎خوانی و علم‎گردانی اشاره کرد.

آداب عزاداری »حسن حسین« 	•
مســئول گردشــگری اداره میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‎دســتی گناباد با بیان این 
که آیین عزاداری »حســن حســین« بیدخت، 
هشت سال قبل در فهرست آیین معنوی کشور 
به ثبت رســید، گفــت: آیین عزاداری »حســن 
حســین« بیدخت از حدود ۲۵۰ ســال پیش، 

هر ســاله در ماه محرم با شــور خاصــی برگزار 
می‎شــود. مهدی ذوالفقاری افزود: در اجرای 
این آیین تعدادی از سینه‎زنان در وسط مسجد 
و از جمله مسجد جامع بیدخت حلقه می‎زنند 
و هر یک با دســت چپ، کمر فــرد کناری خود 

را می‎گیرد و با دست راست بر سینه می‎زند .
 یک نفــر هم در وســط هماهنگ با ســینه‎زنان 
به طور مقطع و متناوب با گام نخست و دوم به 
ترتیب »حســن« و »حســین« می‎گوید که همه 

عزاداران وی را همراهی می‎کنند.

 وی اظهار کرد: کلمات گام اول به مرور تغییر 
می‎کند و از کلماتی چون مظلوم، شهید، آقا و 
سرور در آن اســتفاده می‎شود؛ اما جواب تمام 
ایــن کلمات را ســینه‎زنان با »حســین« پاســخ 
می‎دهند و بعــد از پنــج دور یک نفــر با صدای 
بلند ابیاتی از ترجیع‎بند محتشــم کاشــانی را 
می‎خواند و در آخر هر مصرع سینه‎زنان فریاد 
»یاحســین« ســر می‎دهند. وی افــزود: بعد از 
آن هم چندبار ســینه‎زنان با نداهای حســن و 
حسین بر سینه می‎زنند و بدین گونه عزاداری 

به پایان می‎رسد.
یکــی از کارشناســان مذهبــی شــهر گنابــاد، 
درباره این آیین ســنتی گفت: آییــن عزاداری 
»حســن حســین« شــهر بیدخــت نظیر ســایر 
آیین‎های ســنتی این منطقه، جلــوه‎ای از بعد 
حماسی و تاثیرگذار واقعه عاشــورا بر زندگی 
مــردم اســت.این آیین با گذشــت ســده‎های 
مختلف همچنان با همان شیوه سنتی برگزار 
می‎شود. حسین علی اکبری افزود: باید آیین 
سنتی هر منطقه با اهتمام مسئولان مربوط و 
حضور پرشور عزاداران حفظ و به عنوان یادگار 
مهم به نسل آینده منتقل شود. مردم گناباد در 
کنار سوگواری، سینه‎زنی و زنجیرزنی با آداب 
و رســومی ماننــد نخل‎بندانــی، نخل‎گردانی 
، تعزیه‎خوانــی و تعزیه‎گردانــی ارادت خود را 
به ســید و ســرور شــهیدان حضرت اباعبدا... 

الحسین)ع( نشان می‎دهند.

مدیر جهادکشاورزی اعلام کرد:

تغییر کاربری   2500 قطعه زمین 
کشاورزی در طرقبه شاندیز

مدیر جهادکشاورزی شهرستان طرقبه‎شاندیز گفت: با وجود 
همه تلاش‎ها برای رفع تصرف اراضی کشاورزی ، در دوهزار 
و ۵۰۰ قطعه زمین باغی و کشــاورزی این شهرستان، تغییر 

کاربری غیرمجاز صورت گرفته است.
ابراهیم رحمانی در گفت‎وگو با ایرنا افزود: از ابتدای امســال 
تاکنون، بیش از ۲۵۰ هکتار از اراضی باغی شهرستان که در 
آن تغییر کاربری غیرمجاز صورت گرفتــه بود، مطابق تبصره 
۲ مــاده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی کشــاورزی و به حکم 
قضایی، رفع تصرف شده است.وی ادامه داد: تخریب تصرفات 
غیرقانونی در اراضی کشاورزی شهرستان طرقبه‎شاندیز در 
چهارماه نخست امسال نســبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵ 
درصد افزایش داشته است.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
طرقبه‎‎شــاندیز همچنیــن گفت: بیشــترین میــزان تصرفات 
غیرقانونی و تخریــب این تصرفــات در روســتاهای گُراخک، 
ساغِشک و سوران شاندیز انجام شده اســت.رحمانی افزود: 
شهرستان طرقبه‎شاندیز دارای هفت‎هزار و ۶۰۰ هکتار اراضی 

کشاورزی است که هفت‎هزار و ۲۰۰ هکتار آن باغ است.

خوشاب؛ محروم از کمپ ترک اعتیاد

ملکی/ رئیس بهزیستی خوشاب گفت: شهرستان خوشاب 
کمپ ترک اعتیاد نــدارد و تاکنون هیچ گونــه مجوزی برای 
راه اندازی کمپ ترک اعتیاد در این شهرستان صادر نشده 
اســت. به گزارش خراسان رضوی، رضا یوســفی با اشاره به 
غیر مجــاز بودن هر گونــه فعالیت کمپ ترک اعتیــاد در این 
شهرستان با نام بهزیســتی گفت: از دوسال قبل شهرستان 
خوشــاب هیچ گونه کمپ ترک اعتیــادی نــدارد و معتادان 
برای ترک اعتیاد به شهرستان های فیروزه، جوین و سبزوار 

فرستاده می شوند.
وی با اشــاره به این که هر کســی تمایل به  ایجاد مرکز ترک 
اعتیاد در این شهرســتان دارد، باید از طریق ســامانه صدور 
مجوزهــا درخواســت خــودش را ارائه کنــد، افــزود: اگر به 
 نام کمــپ تــرک اعتیــاد در خوشــاب فعالیتی وجــود دارد، 
غیر قانونی است ودر صورت رویت با آن مطابق قانون برخورد 

خواهد شد.
یوسفی با اشــاره به فعالیت دو مرکز ترک اعتیاد سر پایی در 
مشکان و شهر ســلطان‌آباد گفت: مرکز سلطان آباد زیر نظر 
دانشگاه علوم پزشکی اســت و با ارائه متادون به معتادان به 

مواد مخدر در زمینه ترک اعتیاد فعالیت می کند.
وی درباره وام های اشتغال پرداختی به معتادان فاقد شغل 
پس از ترک اعتیاد گفــت: بعد از ترک مــواد و انجام آزمایش 
های لازم، در صورت تایید ترک اعتیاد و پس از گذشــت یک 
سال وام اشتغال به مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان به این افراد با 

سود ۴ درصد پرداخت می شود.

با تخصیص ۱۱ میلیارد اعتبار انجام 
می شود

تکمیل استخر سرپوشیده 
 تربت حیدریه 
پس از 17 سال

رئیس اداره ورزش و جوانان تربت‌حیدریه 
ابــراز امیــدواری کــرد با تخصیــص ۱۱ 
میلیارد تومان اعتبار جدید برای تکمیل 
استخر سرپوشــیده شهرستان به انتظار 
۱۷ ســاله مردم منطقه پایان داده شود.
مجید رضایی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
تربــت  سرپوشــیده  اســتخر  احــداث 
حیدریه ســال ۱۳۸۴ آغاز شد و تاکنون 
بــا هزینــه ۲ میلیــارد تومان حــدود ۵۰ 
 درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته است.
وی اظهــار کرد: بــه زودی و با مشــخص 
شــدن پیمانــکار ایــن طــرح عمرانــی – 
ورزشــی، عملیــات اجرایــی تکمیــل 
آغــاز می‌شــود.  اســتخر سرپوشــیده 
رضایــی گفــت: قــرار اســت از محــل 
اعتبــارات ســفر ریاســت جمهــوری و به 
دنبال آن سرکشــی اســتاندار خراسان 
رضــوی از تربت‌حیدریــه در مجمــوع 3 
میلیــارد تومــان اعتبــار نیــز بــه حــوزه 
یابــد  اختصــاص  شهرســتان  ورزش 
 تا مراکــز ورزشــی منطقه تجهیز شــود.
وی افــزود: مرمــت و اســتاندارد ســازی 
زمین چمن فوتبال و پیست دوومیدانی 
ورزشــگاه تختی تربت حیدریه با بیش از 
۶۰ سال قدمت آغاز شده است .رضایی 
همچنین به آماده ســازی و تجهیز سالن 
کشتی تربت حیدریه با اعتبار اولیه ۷۰۰ 
میلیون تومان اشــاره کرد و گفت: ایجاد 
زیرساخت های جدید در ورزشگاه تختی 
تربت‌حیدریــه، امــکان واگــذاری محل 
هایــی بــرای فعالیــت دفاتــر ۱۰ هیئت‌ 

ورزشی را مهیا می کند.

مهدیــان/ فرمانــدار کاشــمر از اختصــاص 75میلیــارد و 
168میلیون تومــان برای اجــرای 86 پروژه در شهرســتان از 
محل اعتبارات تملک دارایی‎های ســرمایه‎ای و قانون استفاده 
متوازن از امکانات ‏کشور برای سال 1402 خبر داد. ‏ به گزارش 
خراســان رضوی، حجــت‎ا... شــريعتمداری در جلســه کمیته 
برنامه‌ریزی شهرســتان اظهار کرد: اعتبــارات اختصاص داده 
شده به کاشمر از محل اعتبارات تملک دارایی‎های سرمایه‎ای، 
385 میلیــارد و 430میلیون ریــال برای 73 پروژه اســت ‏که 
نسبت به سال گذشته 86.6درصد رشد داشته است. وی ادامه 
داد: همچنین سهم شهرســتان از محل قانون استفاده متوازن 

از امکانات کشــور ‏‌366میلیارد و 250میلیــون ریال در قالب 
13پروژه است ‏.فرماندار کاشمر یادآور شد: اقدامات زیربنایی 
و بنیادیــن بســیار مهــم و ارزشــمندی از طریــق ‏دســتگاه‌های 
اجرایی در راستای برنامه‎ها و سیاست‎های دولت در مجموعه 
شهرستان انجام شده است. وی افزود: به‎رغم این‎که اقدامات 
بــزرگ و ارزشــمندی انجــام شــده اســت، متاســفانه از حیــث 
‏اطلاع‎رسانی به مردم ضعیف عمل کرده‎ایم؛  لذا باید تلاش‎ها 
و اقدامات انجام‎شده با استفاده از ‏ظرفیت‎های در اختیار همه 
دســتگاه‎ها، به مردم اطلاع‎رسانی شود.شــریعتمداری تاکید 
کرد: ظلم به نظام و انقلاب اســت که این حجم از کارها صورت 

گرفته ولی مغفول مانده ‏و اطلاع‎رســانی نشــده اســت.‏ وی  با 
تاکید بر این‎که درخصوص اعتباراتــی که برای ادارات تصویب 
می‎شــود باید بــا جدیت بــرای جــذب آن ‏تــاش شــود، افزود: 
مدیران شهرستانی باید پیگیر جذب اعتبارات از استان باشند 
و ‏پذیرفتنی نیست از مدیری که نتواند اعتبارات مصوب را جذب 
کند.‏در ادامه جلســه، صفری نماینده ســازمان برنامه و بودجه 
اســتانداری خراســان رضوی، با بیان این‎که اعتبارات استانی 
ابلاغی سال 1402 برای این اســتان،  1348میلیارد تومان 
است، گفت: اعتبارات استان نسبت به سال قبل 56.1درصد 

رشد ‏داشته است . ‏

فرماندار خبر داد:

اختصاص 75 میلیارد اعتبار عمرانی به کاشمر
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